
Stranica 306 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

Županija 
21. 

Na temelju članka 8. stavak 3. Zakona o morskim lukama 
(»Narodne novine« RH broj 108/95 ), članka 40. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Primorsko-goranske županije 
(»Službene novine« broj 5/98), a uz prethodnu suglasnost 
Vlade Republike Hrvatske, Županijsko poglavarstvo je na 
sjednici od 18. ožujka 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o utvrđivanju lučkog područja u lukama otvorenim 
za javni promet županijskog i lokalnog značaja na 

području Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se lučko područje u lukama ot

vorenim za javni promet županijskog i lokalnog značaja na 
području PrimprsKO-goranske županije. 

Članak 2. 
Lučko područje utvrđuje se za sljedeće luke: 

Luke županijskog značaja: 
1. Mali Lošinj - putnička luka 
2. Merag - putnička luka 
3. Mišnjak - putnička luka 
4. Porozina - putnička luka 
5. Valbiska - putnička luka 

Luke lokalnog značaja: 
1. Bakar, 
2. Bakarac, 
3. Baldarka, 
4. Baška, 
5. Beli, 
6. Cres, 
7. Crikvenica, 
8. Čikat, 
9. Črišnjeva, 
10. Glavotok, 
11. Goli otok - Tetina, 
12. GOli otok - Melna, 
13. Ika, 
14. Ilovik, 
15. Jadranovo, 
16. Jadrišćica, 
17. Ktenovica, 
18. Klimno, 
19. Kraljevica, 
20. Krk, 
21. Lopar, 
22. Lovran, 
23. Malinska, 
24. Martinšćica, 
25. Medveja, 
26. Mošćenička Draga, 
27. Nerezine, 
28. Novi Vinodolski, 
29. Njivice, 
30. Omišalj, '• 
31. Opatija, 
32. Osor, 

33. Porto Teplo, 
34. Pudarica, 
35. Punat, 
36. Rab, 
37. Rovenska, 
38. Selca, 
39. Srakane Vele, 
40. Sušak, 
41. Stara Baška, 
42. Sv. Grgur, 
43. Sv. Martin, 
44. Šilo, 
45. Unije, Q> 
46. Valun, 
47. Veli Lošinj, 
48. Volosko, 
49. Voz, 
50. Vrbnik. 

I. Luke županijskog značaja 

Članak 3. 

Lučko područje luke Mali Lošinj, utvrđuje se unutar gra
nice: 

a) kopneni dio; 
- kopnene točke 1 i 10 su polazne za određivanje kopne

ne granice lučkog područja. Od točke 1 na rubu operativne 
obale koja graniči sa brodogradilištem, granica polazi ogra
dom od 15 metara okomito do točke 28. zatim paralelno sa 
operativnom obalom do točke 27 koja je sjecište paralela 
operativnih obala udaljenih 15 metara od obalnog ruba. 
Od točke 26 granica ide samim obalnim rubom točkama 
25 i 24 do točke 23 isključujući dvorišta zgrada. Od točke 
23 granica ide ističnim rubom parcele 187 do točke 22, od 
koje ide na točku 21. Od točke 21, granica ide obalnim ka
menim rubom, koji je granica sa gradskom ulicom, do to
čaka 20 i 19. Zatim, također, obalnim kamenim rubom ope
rativne obale do točke 18, odakle se proteže obalnim kame
nim rubom, granicom sa gradskom ulicom, preko lomnih to
čaka 17 i 16 do točke 15, te dalje nastavlja obalnim 
kamenim rubom širine 3 metra do točke 14, odakle ide 
preko lomnih točaka 13 i 12 do točke 11, gdje se okomito 
spaja sa točkom 10, na kraju obale. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Mali Lošinj i to: 62/2 dio, 181, 494,170 
dio, 3600 dio i 3601/1 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
Y 

5 457 772.50 
X 

4 932 881.50 spoj s kopnom 
2. 5 457 728.00 4 932 894.00 
3. 5 457 702.00 4 932 790.00 
4. 5 457 767.00 4 932 650.00 
5. 5 457 880.00 4 932 463.00 
6. 5 457 928.00 4 932 387.00 
7. 5 458 090.00 4 932 172.00 
8. 5 458 080.00 4 932 167.00 
9. 5 457 868.00 4 932 322.00 
0. 5 457 838.00 4 932 276.70 spoj s kopnom. 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 307 — broj 7 

Članak 4. 
Lučko područje luke Merag, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 polazne su točke za određivanje 

kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi 
u produžetku do točke 5 na prirodnoj obalnoj padini od ko
je ide širinom 15 metara do mora u točku 6 od koje noži
com ceste ide na betonski plato luke gdje slijedi nožicu po
tpornog zida do točke 7, spojnica sa točkom 8 čini ulaz na 
lučki plato. Od točke 8 granica se penje na gornji rub padi
ne u točku 9, gdje nastavlja gornjim rubom padine preko 
točke 10 u točku 11 od koje ide prirodnom kamenitom mor
skom obalom preko vododerine; točkama A i B zahvaća lu
čicu, a od točke A se spaja sa točkom 1 na morskoj obali 
gdje završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Cres i to: 3835/4 dio, 3835/9 dio, 3709/6, 
3709/9, 3709/5 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 456 690.00 4 981 773.00 spoj s kopnom 
2. 5 456 664.00 4 981 813.00 
3. 5 456 841.00 4 982 000.00 
4. 5 456 882.00 4 981 975.00 spoj s kopnom 

Članak 5. 
Lučko područje luke Mišnjak, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 6 granica polazi obalnim 
rubom, zahvaća dva zidana mala objekta, lomi se u točki 7, 
presjeca cestu do ruba lučkog platoa u točki 8, gdje se lomi i 
nastavlja rubom lučkog platoa do točke 9, gdje se spaja 
pravcem kopnenog ruba navoza sa točkom 1 gdje i završa
va. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Barbat i to: 811/1 dio i dijela kojeg nema 
na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 489 330.98 4 951 334.73 spoj s kopnom 
2. 5 489 379.08 4 951 371.75 
3. 5 489 416.50 4 951 279.53 
4. 5 489 305.58 4 951 152.78 
5. 5 489 243.60 4 951 209.34 
6. 5 489 250.38 4 951 247.57 spoj s kopnom 

Članak 6. 
Lučko područje luke Porozina, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne točke za određivanje 

kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi 
prirodnom kamenitom obalom u širini od 8 metara preko 
rta i uvale Trebenež do t. 5 i 6 u uvali Porozina. Ovdje za
hvaća cijelu parcelu broj 2825, zatim ide do zidane zgrade i 
početka lučkog platoa do t. 7. Dalje ide razdjelnicom platoa 
i cestom do t. 8, zatim gornjim rubom padine pokosa do toč
ke 9 gdje silazi na plato i nastavlja morskim rubom potpor
nog zida do t. 10 od koje ide morskim rubom obalnog puta 
do t.ll gdje se spaja sa t.l i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Dragozetići i to: 2836/2, 7765 dio, 2834 
dio, 2833 dio, 2836/1 dio, 2821 dio i 2825. 

b) morski dio: je omeđen točkama: 

Y X 
1. 5 444 092.00 4 998 841.00 spoj s kopnom 
2. 5 444 052.00 4 998 863.00 
3. 5 443 846.00 4 998 498.00 
4. 5 443 873.00 4 998 455.00 spoj s kopnom 

Članak 7. 
Lučko područje luke Valbiska, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi okomito 
na kopno do točke 5 sa razdaljinom od 8 do 10 metara i 
tako teče prirodnom strmom obalom do točke 6 od koje 
se u lomu produžava gornjim rubom pokosa lučkog platoa 
do točke 7, pa se lomi i preko točke 8 dolazi u točku 9 gdje 
spojnica sa točkom 10 označava ulaz u lučki plato - luku; a 
pritom isključuje postaju za opskrbu gorivom. Od točke 10 
se granica lomi u parceli 1297/10 preko točaka 11 i 12 do 
točke 13 od koje polazi jasno izraženom granicom goleti i 
šume u različitoj širini od 8 do 10 metara do točke 14 gdje 
se spaja i završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Skrbčić i KO Vrh i to: 1297/9 dio, 1297/ 
10 dio, odnosno 1354/77 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 460 415.77 4 986 801.68 spoj s kopnom 
2. 5 460 388.59 4 986 753.84 
3. 5 460 764.57 4 986 525.48 
4. 5 460 788.84 4 986 563.86 spoj s kopnom 

II. Luke lokalnog značaja 

Članak 8. 
Lučko područje luke Bakar, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 7 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 1 na obalnom rubu, gra
niči sa lukom »Podbok«, pa granica ide okomito do mor
skog ruba Senjske ulice, prati isti rub do »Stolarije«, zatim 
rubom pročelja zgrade u nizu do zapadnog ugla zgrade 
uprave stolarije. 

Nadalje, granica ide morskim rubom Primorske ulice 
gdje je jasno izražen obalni kameni pločnik, pa sve do zgra
de ribarnice gdje završava na sjevernom pročelju. Ovdje 
granicu lučkog područja prekida tzv. »jaz«. Lučica Bakar 
ima jasno izraženu kopnenu granicu koja prati kopneni 
rub kamenog pločnika. Nadalje, granicu lučkog područja 
prekida hotel, a ista se nastavlja na obalnom zidu kod »pla
že« spomenika, teče betonskom obalnom površinom širine 
6 metara do kanala. Zatim nastavlja neuređenom obalnom 
površinom širine 6 metara do tunela i lučice nautičke škole. 
U lučici ide pročeljem zgrade radione i završava na granici 
sa stambenom zgradom. Stambene zgrade prekidaju granicu 
da bi se ista nastavila po granici djela »Stare rive« i spojila 
se u točki 7. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata-



Stranica 308 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

starskih čestica KO Bakar 626/1, 3593, 3594, 3028/26 dio, 
3028/28, 2689/10 dio, 2689/11 dio, 2689/1 dio, 2689/2 dio, 
2689/9 dio i 2689/7 dio. 

b) morski dio: je omeđen točkama: 

Y 
464 566.70 
464 514.58 
464 271.40 
464 187.48 
464 135.23 
464 107.83 
464 125.85 

X 
018 009.26 
017 974.87 
018 038.11 
018 085.55 
017 954.49 
017 783.94 
017 715.58 

spoj s kopnom 

od obalne površine točkama 10,11,12 i 13. Nadalje, granica 
teče korijenom starog lukobrana po rubu kamenog pločnika 
točkama 14 i 15. Od točke 15 granica nastavlja kopnenim 
rubom obalnog kamenog pločnika u različitoj širini od 2.5, 
3 i 4 metra do točke 16 gdje produžava u točku 17 na kor-
jenu gata i završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan, 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Baška i to: 670, 651, 8857/17 dio, 8918, 
8893/1 di6, 8857/16 dio i dijela kojeg nema na planu. 

spoj s kopnom 
b) morski dio: je omeđen točkama: 

Članak 9. 
Lučko područje luke Bakarac, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja.Od točke 4 na navozu granica po
lazi rubom navoza do točke 5 zatim obalnim rubom širine 
3 metra do točke 6, tu se lomi i nastavlja obalnim rubom ši
rine 3 metra te produžava pravcem morskog ruba - pločnika 
i završava u točki 7. 

- prijenosom granice lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starske čestice KO Bakarac 62/1 dio. 

b) morski dio: je omeđen točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Y 
5 481 308.30 
5 481 302.00 
5 481 435.00 
5 481 591.00 
5 481667.00 
5 481 678.50 

X 
4 980 639.50 
4 980 568.00 
4 980 368.00 
4 980 415.00 
4 980 467.00 
4 980 522.50 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Y X 
1. 5 467 513.50 5 015 343.70 spoj s kopnom 
2. 5 467 470.70 5 015 319.00 
3. 5 467 448.00 5 015 180.00 
4. 5 467 506.10 5 015 147.20 spoj s kopnom 

Članak 12. 
Lučko područje luke Beli, utvrđuje se unutar gfanice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje'kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 5 na kamenonietu vanj
ske strane korjena lukobrana granica slijedi pravac luko
brana do točke 6. Zatim granica prati morski rub prilazne 
cestovne prometnice u pravcu do točke 7 gdje se spaja i za
vršava u točki 1. ;« 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Beli 562/1 dio, 562/2 dio, 562/3 dio, 562/ 

Članak 10. 
Lučko područje luke Baldarka, utvrđuje se unutar grani- b) morski dio: omeđen je točkama: 

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 3 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 3 na prirodnoj kamenitoj 
obali, udaljena 50 metara sjeverno od gata granica teče 
morskim rubom obalnog puta i završava na istom rubu u 
točki 1 zahvaćajući priveznu utvrdicu. Ovdje se funkcionalni 
princip svodi na sigurnost kupača i usporedni vez brodica. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Baldarka i to: 13397,13398,13399 dio 
i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: je omeđen točkama: 

Y X 
1. 5 449 823.03 4 996 170.60 spoj s kopnom 
2. 5 449 868.29 4 996 147.98 
3. 5 449 875.49 4 996 121.64 
4. 5 449 837.86 4 996 047.36 
5. 5 449 797.17 4 996 122.47 spoj s kopnom 

Y X 
1. 5 459 382.00 4 931 535.00 spoj s kopnom 
2. 5 459 335.00 4 931 615.00 
3. 5 459 411.00 4 931 657.00 spoj s kopnom 

Članak 11. 
Lučko područje luke Baška, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 

- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 
granice lučkog područja. Od točke 6 granica teče rubom 
malog gata do točke 7 gdje se lomi u točkama 8 i 9 - kori
jenu lukobrana - od koje razgraničava cestovnu prometnicu 

Članak 13. 
Lučko područje luke Cres, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 6 na obalnom rubu kori
jena zaštitnog gata granica ide obalnim kamenim pločni
kom, kopnenim rubom bitava širine 2 metra sa lomovima 
u točkama 7, 9,10,11 dol2 zatim obalnim rubom kamenog 
pločnika širine 3 metra do točke 13 gdje siječe obalni plato i 
ide do točke 14. Potom nastavlja uskim obalnim kamenim 
rubom širine 2 metra u lomovima preko točaka 15 i 16 te 
u produžetku na točku 17 na operativnoj obali. Od točke 
17 koja je 4 metra udaljena od obalnog ruba polazi para
lelno sa obalnim rubom do točke 18 na korijenu glavnog 
gata luke. Zatim granica ide u pravcu ruba gata korijenom 
do točke 19 gdje se spaja sa granicom brodogradilišta, te u 
produžetku pročelja zgrade brodogradilišta završava u točki 
1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata-



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 309 — broj 7 

starskih čestica KO Cres i to: 5296 dio, 2652 dio, 2055 dio, 
2056 dio, 2390 dio i 3773 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Čikat i to: 8024/2, 8009/ dio, 8024/1 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 
Y X 

1. 5 453 784.80 4 979 468.30 spoj s kopnom Y X 
2. 5 453 809.00 4 979 411.00 1. 5 457 218.80 4 931 934.30 spoj s kopnom 
3. 5 453 782.00 4 979 358.00 2. 5 457 213.50 4 931 871.00 
4. 5 453 681.00 4 979 409.00 3. 5 457 106.00 4 931 880.00 
5. 5 453 634.00 4 979 487.00 4. 5 457 114.20 4 931 961.20 spoj s kopnom 
6. 5 453 634.70 4 979 530.30 spoj s kopnom 

Članak 14. 
Lučko područje luke Crikvenica, utvrđuje se unutar gra

nice: 
a) kopneni dio: 
- trajektnog pristaništa: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje granice 

lučkog područja. Od točke 4 kopnena granica polazi vanj
skim rubom gata luke do točke 5 gdje se lomi i rubom luč
kog platoa, lomom u točki 6, završava u točki 1. 

- prijenosom granice lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starske čestice KO Crikvenica 9187 dio. 

- luke: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje granice 

lučkog područja. Od točke 5 kopnena granica polazi rubom 
platoa spomenika do točke 6, zatim vanjskim rubom zida 
valobrana - njegovim pravcem do točke 7, zatim se lomi i 
granicom jasno izraženog obalnog kamenog pločnika do 
točke 8. Tu se lomi do točke 9, nadalje kopnenim rubom 
obalnog kamenog pločnika širine 4 metra do točke 10, od 
koje obalnim kamenim pločnikom širine 6 metara do kori
jena zaštitnog gata, gdje sa vanjskim rubom gata, završava u 
točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan, 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Crikvenica 1149 i 1150. 

b) morski dio: 
- rubne koordinate akvatorija luke su: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Y 
475 889.97 
475 745.52 
475 798.32 
475 972.58 
476 012.30 

X 
003 205.87 
003 108.26 
003 025.56 
003 115.20 
003 169.11 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

- rubne koordinate akvatorija trajektnog pristaništa su: 

Y 
5 476 200.22 
5 476 099.55 
5 476 152.94 
5 476 184.11 

X 
5 003 030.49 
5 002 955.08 
5 002 911.14 
5 002 951.09 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 15. 
Lučko područje luke Čikat, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 1 na prirodnoj kamenitoj 
obali koja je udaljena 50 m od gata luke. Granica ide u pro
dužetku do morskog ruba obalnog puta, nastavlja istim ru
bom do produžetka zapadne granice gdje završava također 
50 metara od gata luke. Ovdje se funkcionalni princip svodi 
na sigurnost kupača i usporedni vez brodica. 

Članak 16. 
Lučko područje luke Črišnjeva, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 2 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 2 na rtu Boke, granica 
prolazi pojasom pomorskog dobra, zahvaća »muliće« do t. 
3 na rubu lučkog platoa, zatim nastavlja rubom platoa toč
kama 4, 5, 6 i 7, gdje siječe cestu, zahvaća biljetarnicu, (is
ključuje ugostiteljski objekt), točkama 9, 10, i 11, a od t. 
11, nastavlja teče provizornom obalom u dužini od 230 m, 
uzduž ceste do t. 12, gdje se spaja sa t.l, i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Šmrika 4317 dio, 4318 dio, 4043/3 dio i 
4045/2 dio, i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama 

Y X 
1. 5 467 386.79 5 011 670.94 spoj s kopnom 
2. 5 467 641.90 5 011 600.73 spoj s kopnom 

Članak 17. 
Lučko područje luke Glavotok, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 5 granica polazi prirod
nom kamenitom morskom obalom do točke 6 u maloj lu
čici. Zatim polazi razdjelnicom betonske površine do točke 
7 ulaza u luku, zatim ogradnim zidom samostana ide u toč
ke 8 i 9 pa istim zidom završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se lučko područje sastoji iz katastarskih čestica 
KO Poljica kojih nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Y 
455 835.00 
455 786.00 
455 755.00 
455 764.00 
455 790.00 

X 
994 177.00 
994 221.00 
994 220.00 
994 108.00 
994 112.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 18. 
Lučko područje luke Goli otok - Tetina, utvrđuje se unu

tar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 2 su polazne za određivanje granice 

kopnenog dijela luke. Od točke 2 granica polazi kamenitom 
prirodnom morskom obalom do podzida platoa - točke 3. 
Zatim ide podzidom i zidom preko lomnih točaka 4 i 5 
do ceste gdje ju siječe - točka 6 - i nastavlja zidom preko 
točke 7 te zahvaća dva manja zidana objekta do točke 8. 



Stranica 310 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999, 

Zatim ide zidom dalje do točke 9 gdje se na malom rtu spa
ja s točkom 1 i završava. 

- katastarski podaci za lučko područje ne postoje. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 484 821.00 
5 484 856.00 

X 
4 966 282.00 
4 966 225.00 

spoj s kopnom 
spoj s kopnom 

Članak 19. 
Lučko područje luke Goli otok - Melna, utvrđuje se unu

tar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 5 granica polazi u pravcu 
točke 6 i zahvaća gat, obalu i navoz. U točki 6 granica se 
lomi i zahvaća širinu obale od 6 metara te preko lomne toč
ke 7 dolazi do točke 8 gdje se spaja sa točkom 9 na zidanom 
objektu od koje ide u točku 1 gdje i završava. 

- katastarski podaci za lučko područje ne postoje. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Y 
5 484 688.00 
5 484 635.00 
$ 484 566.00 
5 484 642.00 
5 484 687.00 

X 
4 966 703.00 
4966 677.00 
4 966 752.00 
4 966 954.00 
4 966 928.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 20. 
Lučko područje luke Ika, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 kopnena granica polazi 
morskim rubom malog platoa do korijena gata gdje se lomi 
u točkama 5 i 6. Zatim nastavlja kamenim obalnim zidom 
do točke 7 gdje zahvaća kamenu bitvu od koje polazi do 
morskog ruba obalnog puta do točke 8. Granica dalje na
stavlja morskim rubom obalnog puta do korijena nasipa, is
tog zahvaća i završava na lomu puta u točki 1. 

-prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Oprić i to: 100/1 dio, 25, 23/2 dio, 23/6 i 
23/7. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 444 118.20 5 017 871.80 spoj s kopnom 
2. 5 444 162.00 5 017 852.00 
3. 5 444 290.00 5 018 016.00 
4. 5 444 040.00 5 018 247.80 spoj s kopnom 

Članak 21. 
Lučko područje luke Ilovik, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne ža određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 6 granica ide kopnenim 
rubom betonskog obalnog platoa do točke 7, zahvaća navoz 
te njegovim rubom teče na obalni plato lomnim točkama 8, 
9,10 i 11; tu ide obalom širine 1 metar do korijena gata toč
kama 12 i 13 od koje ide betonskom obalom širine 3 metra 
do točke 14. Zatim nastavlja, uskim obalnim betonskim ru

bom širine od 1 do 3 metra preko lomnih točaka 15,16,17, 
18,19, 20,21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,29, 30,31,32, 33, 34, 
35 i 36 obuhvatom 7 mulića do korijena operativnog gata, 
gdje nastavlja također uskim obalnim betonskim rubom ši-. 
rine od 2 do 4 metra, te zahvaća lučicu točkama 37, 38,39 i 
40, pa se u produžetku mola spaja na točki 1 gdje izavršava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-, 
starskih čestica KO VeliJLošinj i to: 9639, 9675 dio, 9676 
dio, 9677/1 dio, 9677/2 dio, 9696/ dio, 9697 dio, 9698 dio, 
9765/1 dio, 9765/2 dip, 9765/3 dio, 9765/4 dio, 9765/6 dio, 
9765/10 dio, 9765/11 dio, 9765/12 dio, 9765/16 dio, 10297/2 
dio, 10297/3 dio, 10279/6 dio, 11785/5 dio, 770 dio, 10284 
dio i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 464 360.00 
5 464 378.00 
5 464 434.00 
5 464 521.00 
5 464 632.00 
5 4$4 614.30 

X 
4 924 319.70 
4 924 372.00 
4 924 355.00 
4 924 296.00 
4 924 130.00 
4 924 069.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 22. 
Lučko područje luke Jadranovo, utvrđuje se.unutaf gra

nice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazirubom 
obalnog zida platoa dizalice na točku 5 gdje se lomi i ide 
do cestovne prometnice točke 6, nastavlja morskim rubom 
prometnice do točke 7 i produžuje rubom prometnice te za
vršava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog.područja sastoji iz kata
starske čestice KO Jadranovo 8370 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 469 922.80 5 009 326.80 spoj s kopnom. 
2. 5 469 871.00 5 009 273.00 
3. 5 469 844.50 5 009 307.50 
4. 5 469 883.50 5 009 343.50 spoj s kopnom 

Članak 23. 
Lučko područje luke Jadrišćica, utvrđuje se unutar grani

ce: .'' 
a) kopneni dio: , 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje, kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi mor
skom stranom obalnog puta do korijena gata. Zatim nastav
lja kamenitom morskom prirodnom obalom i završava na 
točki 1 na obalnom putii. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starske čestice KO Jadrišćica koje nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
Y 

5 461 177.00 
X 

4 941347.00 spoj s kopnom 
2. 5 461 090.00 4 941290.00 
3. 5 461 034.00 4 941379.00 
4. 5 461 113.00 4 941 427.00 spoj s kopnom 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 311 — broj 7 

Članak 24. 
Lučko područje luke Klenovica, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje granice 

lučkog područja. Od točke 4 na južnom dijelu uvale, lomu 
obalnog puta, granica polazi morskim rubom obalnog puta 
do točke 5, tu se lomi i nastavlja jasno izraženom razdjelni
com obalne površine do točke 6 gdje se lomi do točke 7, pa 
ide navozom do točke 8, i nastavlja obalnom površinom do 
mosta točke 9. Nadalje ide morskim rubom mosta do točke 
10, zatim razdjelnicom obalne površine do točke 11 i 12, pa 
nastavlja razdjelnicom obalne površine operativne obale do 
točke 13, koja se spaja sa točkom 1, gdje granica završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Klenovica 3651 dio, 3499/9 dio i dijela 
kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 488 040,00 
5 488 020,00 
5 488 010.00 
5 488 035.00 

X 
4 995 586.00 
4 995 540.00 
4 995 473.00 
4 995 429.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 25. 
Lučko područje luke Klimno, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne točke za određivanje 

kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 na »Punti« 
kopnena granica polazi i u produžetku siječe morsku obalu 
do t. 5 morske strane obalnog puta koja nije jasno odre
đena, zatim nastavlja morskom stranom obalnog puta do 
t. 6 na sjecištu obalnog puta i ruba ceste, odakle ( t . 6 ) na
stavlja morskim rubom ceste do t. 7 i dalje do t. 8, gdje za
hvaća korijen* gata točkama 9 i 10, i završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Klimno, 1074/125, i dijelova nasipa ko
jih nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 470 474.30 
5 470 376.20 
5 470 364.20 
5 470 478.00 

X 
5 001 398.30 
5 001 380.20 
5 001 444.00 
5 001 425.00 

Članak 26. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Lučko područje luke Kraljevica, utvrđuje se unutar grani
ce: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 7 su polazne za utvrđivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 1 na gatu rta Nirvana 
kopnena granica polazi zidom objekta »odmarališta«, uklju
čuje stepenište, zatim teče potpornim zidom do cestovne 
prometnice, zatim se nastavlja morskim rubom cestovne 
prometnice kamenim pločnikom sve do tzv. lučkog platoa 
koji je jasno razdijeljen od prometnice sve do dizalice i luč
kog ureda. Od lučkog ureda granica vodi razdjelnicom ka
menog pločnika i asfalta na operativnu obalu, te dalje jasno 
izraženom razdjelnicom kamenog pločnika i asfalta teče da

lje do ograde - ulaza u brodogradilište gdje završava u točki 
1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Kraljevica i to: 265/1, 3979/2 dio, 3977/ 
38 dio, 3977/32 dio i 3981/4 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
Y 

5 466 025.53 
X 

5 014 815.82 spoj s kopnom 
2. 5 466 022.07 5 014 865.70 
3. 5 465 947.61 5 014 843.08 
4. 5 465 977.13 5 014 749.13 
5. 5 466 113.73 5 014 645.97 
6. 5 466 249.24 5 014 543.00 
7. 5 466 439.13 5 014 399.92 spoj s kopnom 

Članak 27. 
Lučko područje luke Krk, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 

- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 
granice lučkog područja. Od točke 5 na stjenovitoj obali 
granica polazi u produžetku morske obale, do zida biskupije 
u točke 6 i 7. Zatim zahvaća širinu gata do točke 8 od koje 
teče obalom »Marina« hotela u širini od 1,5 metara zahva
ćajući bitve do korijena »Ribarskog gata«, te preko lomnih 
točaka 9,10,11 i 12 dalje obalnim rubom širine 1,5 metara 
preko navoza i lomnih točaka 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21 i 22 do obale za opskrbu plovila gorivom. Ovdje granica 
zahvaća širinu obalnog pločnika od 4 metra i nastavlja ope
rativnom obalom preko točaka 23,24 i 25 gdje se lomi i be
tonskom površinom obale za brodice dolazi do točke 26. 
Ovdje brodogradilište prekida granicu luke javnog prometa 
do točke 27 od koje polazi lomnim točkama 28, 29, 30 i 31 
te se na korijenu lukobrana spaja sa točkom 1 i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Krk i to: 3106/1 dio, 3570/3 dio, 4035/1 
dio, 4036, 4037, 4038, 4039, 4016/1 dio, 3576/5 dio, 3575 i 
3572. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Y 
467 305.56 
467 323.38 
467 518.04 
467 499.70 
467 439.50 

X 
4 986 649.65 
4 986 624.57 
4 986 667.10 
4 986 818.92 
4 986 864.70 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 28. 
Lučko područje luke Lopar, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 

- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 
granice lučkog područja. Od točke 6 granica polazi beton
skim rubom do terase hotela, zatim lomljeno rubom terase 
do točke 8 gdje siječe cestovnu prometnicu i spaja se sa toč
kom 1 gdje i završava. 

-prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Lopar i to: 10303,10121/1 dio, 10121/2 
dio, 9204/1 dio i dijela kojeg nema na planu. 



Stranica 312 —tbroj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

b) morski dio: omeđen je točkama: Y X 
1. 5 463 038.50 4 997 898.00 spoj s kopnom 

Y X 2. 5 462 977.00 4 997 933.00 
1. 5 478 409.00 4 965 991.40 spoj s kopnom 3. 5 462 911.00 4 998 081.00 
2. 5 478 422.00 4 965 913.00 4. 5 462 949.00 4 998 117.00 spoj s kopnom 
3. 5 478 290.00 4 965 868.00 
4. 5 478 250.00 4 965 982.00 Članak 31. 
5. 5 478 365.00 4 966 012.00 
6. 5 478 382.70 4 965 966.50 spoj s kopnom Lučko područje luke Martinšćica, utvrđuje se unutar gra-

Članak 29. 
Lučko područje luke Lovran, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
T kopnene točke 1 i 8 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 8 polazi kopnena granica 
dijela luke javnog prometa i teče ogradnim zidom preko 11 
do t II, zatim obalnim kamenim platoom do t III koja je uda
ljena od ruba operativne obale 5 metara, zatim rubom kame
nog pločnika širine 5 metara do t IV, pa nastavlja rubom ka
menog pločnika preko t V do t VI, zatim preko t VII do t 
VIII - korijena malog gata. Od točke 1 polazi kopnena gra
nica dijela luke - privezišta za brodice i teče kako slijedi: od t 
1 paralelno sa stepeništem do t XI, zatim slijedi potporni zid 
ceste do t X, zatim samim obalnim rubom širine 1 metar, kri-
vudavo do t IX, nadalje siječe plato dizalice na t VII i za
vršava na t VIII - korijenu malog gata. 

-prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji se iz ka
tastarskih Čestica KO Lovran i to: 47/1, 46 dio, 47/2 dio, 45 
dio, 36/1 dio, 32,34 dio. 

mce: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 na korijenu zaštitnog 
lukobrana granica polazi vanjskom stranom površine kori
jena lukobrana do točke 5. Od tuda granica ide morskom 
stranom obalnog puta (cestom) preko lomnih točaka 6, 7, 
8,9,10,11 i 12. Zatim uključuje uski obalni kameni pločnik 
do točke 13 na korijenu operativnog gata od koje ide na 
točku 14 *• rub zgrade - gdje Završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Martinšćica i to: 144,145,186,187,188, 
2451/3 dio, 2493 dio i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 

Y 
5 449 099.35 
5 449 082.33 
5 448 957.10 
5 448 918.81 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Y 
5 443 716.30 
5 443 833.00 
5 443 846.00 
5 443 805.00 
5 443 804.00 
5 443 706.00 
5 443 684.00 
5 443 733.80 

X 
016 616.30 
016 621.00 
016 471.00 
016 454.00 
016 352.00 
016 349.00 
016 460.00 
016 464.10 

X 
4 963 997.56 
4 963 943.59 
4 963 838.25 
4 963 885.09 

Članak 32. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom Lučko područje luke Medveja, utvrđuje se unutar grani
ce: 

spoj s kopnom 

Članak 30. 
Lučko područje luke Malinska, utvrđuje se unutar grani

ce: •• '•;•'• ''>'"• • 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4, korijena lukobrana, 

franica polazi morskim rubom cestovne prometnice do toč-
e 5. Nadalje, kreče se obalnom površinom širine 5 metara i 

njenim rubom do točke 6. Zatim jasno određenom obalnom 
površinom od kamenog pločnika te njenim kopnenim ru
bom do točke 7. Nadalje, uskim 1,5 metar, kamenim obal
nim rubom do točke 8. Od ove točke polazi također obal
nom kamenom površinom širine 5 metara i to njenim ru
bom do lomnih točaka 9,10 i 11 tj. do kraja navoza. Nad
alje, granica ide dalje jasno određenom kopnenom 
granicom nove obalne površine od kamenog pločnika do 
točke 12 gdje preko kamenometa završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Bogović i to: 76/1, 87/4, 3358 dio, 3359 
dio, 3239/2 dio, 3356,3352 dio, 3355 dio, 330/7, 330/8,330/3 
dio i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 1 polazi kopnena granica 
razdjelnicom parcele 7216/2 do morskog ruba obalnog puta. 
Zatim morskim rubom obalnog puta do lučkog platoa par
cele 7343 te njenim ogradnim zidom do prirodne obale gdje 
završava na izraženoj stijeni - točki 5. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Tuliševica i to: 29 dio, 7343 dio, 7344 i 
dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: 

Y 
5 443 138.30 
5 443 133.30 
5 443 142.80 
5 443 247.80 
5 443 234.00 

X 
014 387.50 
014 321.00 
014 267.00 
014 284.00 
014 360.20 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 33. 
Lučko područje luke Mošćenička Draga, utvrđuje se unu

tar granice: 

a) kopneni dio: 

- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 
granice lučkog područja. Od točke 1 polazi kopnena granica 
jasno izraženim betonskim parapetnim zidom kojeg pravac 
siječe cestovni potporni zid kod ribarnice, zatim granica ide 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 313 — broj 7 

potpornim zidom ceste do objekta spremišta, pa od ruba 
objekta na točku 5. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Kraj i to: 2935/1 dio, 2935/5 dio, 2936/ 
1 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 441 877.00 5 011 602.00 spoj s kopnom 
2. 5 441 907.00 5 011 562.00 
3. 5 442 003.00 5 011 602.00 
4. 5 442 041.00 5 011 645.00 
5. 5 442 008.50 5 011 692.00 spoj s kopnom 

Članak 34. 
Lučko područje luke Nerezine, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi obalnim 
kamenim rubom do točke 5, zatim siječe površinu operativ
ne obale do točke 6 od koje nastavlja obalnim kamenim ru
bom širine 3 metra do točke 7 i nadalje ide užim obalnim 
kamenim rubom, koji je granica sa gradskom ulicom, prelo-
mima u točkama 8, 9,10,11 i 12 gdje se spaja sa točkom 1 i 
završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Nerezine i to: 2158/2 dio i dijela kojeg 
nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 452 659.50 4 946 457.00 spoj s kopnom 
2. 5 452 723.00 4 946 470.00 
3. 5 452 757.00 4 946 441.00 
4. 5 452 752.50 4 946 367.00 spoj s kopnom 

Članak 35. 
Lučko područje luke Novi Vinodolski, utvrđuje se unutar 

granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje granice 

lučkog područja. Od točke 6 na korijenu lukobrana granica 
polazi uzlazno kamenometom na zid valobrana kojeg siječe i 
spušta se unutrašnjim licem zida na točku 7, obalnu kamenu 
površinu, kojoj je kopneni rub jasno izražen razdjelnicom sa 
cestovnom prometnicom, kamenom kockom, zatim ide prav
cem razdjelnice u točku 8, zatim se granica lomi u točku 9 na 
granicu sa pumpnom postajom (prostor istakača) do točke 
10. Nadalje granica ide uskim obalnim rubom po pročelju 
objekata do točke 11, na kutu kafića, od koje ide na točke 
12 i 13 na kraju navoza, a od točke 14 se spaja na točku 1 
gdje završava. 

- prijenosom granice lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Novi Vinodolski 16305/1 dio, 16305/2 
dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
483 719.14 
483 628.56 
483 529.75 
483 492.20 
483 599.79 
483 636.32 

X 
998 023.74 
998 034.80 
997 972.54 
997 868.41 
997 828.81 
997 864.84 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 36. 
Lučko područje luke Njivice, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 6 granica polazi obalnim 
rubom širine 8 metara do točke 7 gdje se nastavlja uskim 
obalnim rubom širine 1,5 metara te lomnim točkama 8, 9 
i 10 gdje se nastavlja morskim rubom cestovne prometnice 
do korijena gata - kraja zida valobrana - do točke 11, od ko
je morskim rubom zida valobrana do njegovog početka -
točka 12. Zatim se kopnenim rubom obalne površine širine 
6 metara, vraća preko lomnih točaka 13, 14 i 15 te dalje 
kopnenim rubom obalne površine širine 4 metra do točke 
16, gdje se spaja sa točkom 1 i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Omišalj i to: 4406/3 dio, 4406/4, 10385 
dio, 10387, 10389,10390 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 464 272.12 5 002 365.08 spoj s kopnom 
2. 5 464 238.88 5 002 402.43 
3. 5 464 321.90 5 002 494.39 
4. 5 464 478.29 5 002 522.13 
5. 5 464 493.60 5 002 509.06 
6. 5 464 481.52 5 002 451.27 spoj s kopnom 

Članak 37. 
Lučko područje luke Omišalj, sastoji se iz dva dijela: luke 

Omišalj i operativne obale »Hotel Jadran«, i utvrđuje se 
unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- Luka Omišalj - kopnene točke 1 i 6 su polazne za odre

đivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 6 gra
nica teče okomito u produženju ruba gata dužine 2 m, do 
točke 7, odakle se spaja s točkom 1, na korijenu gata, gdje 
i završava. 

- Operativna obala »Hotel Jadran« - kopnene točke 1 i 4 
su polazne za određivanje kopnene granice lučkog podru
čja. Od točke 4 granica polazi produžetkom do točke 5 na 
morskom rubu šetališta, zatim prati morski rub šetališta 
do točke 6 gdje se okomito spaja do točke 1 gdje završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Omišalj i to: 636/2 i 10383, a kopneni 
dio operativne obale »Hotel Jadran« nije na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 
Rubne koordinate akvatorija Operativne obale »Hotela 

Jadran«: 

Y 
465 072.64 
465 031.53 
465 075.25 
465 117.50 

X 
008 105.99 
008 076.17 
008 018.14 
008 049.68 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Rubne koordinate akvatorija luke Omišalj: 

Y 
465 030.78 
464 988.04 
465 136.84 
465 117.00 
465 070.00 
465 026.80 

X 
007 490.12 
007 457.24 
007 179.42 
007 437.00 
007 512.00 
007 536.48 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 



Stranica 314 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

Članak 38. 
Lučko područje luke Opatija, sastoji se od: luke Opatija i 

privezišta: Ičići, Dražica i Portić, i utvrđuje se unutar grani
ce: 

a) kopneni dio: 
- Luka Opatija - kopnene točke 1 i 4 su polazne za odre

đivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 gra
nica polazi u produžetku morske obale na kameni lučki 
plato u točku 5, gdje se lomi i širinom obale od 3 metra 
ide do točke 6, pa se lomi i širinom obale od 5 metara ide 
do točke 7, odakle se u širini od 4 metra nastavlja do točke 
8, od koje u pravcu »stepenice« ide do terase ugostiteljskog 
objekta te dalje do točke 9. Zatim, rubom terase točkama 
10, 11 i 12, zahvaća obalu za brodice širine 4 metra te na
stavlja točkama 13, 14, 15 i 16 zahvaćajući uski dio obale, 
(izostavlja spremišta i radionu kao i ugostiteljski objekt ko
jeg u diznivelaciji ne zahvaća); nastavlja prolazom po pri
rodnoj kamenoj obali; točkama 17,18 i 19. Nadalje, isklju
čuje objekat (baraku) točkama 20 i 21 gdje dolazi na morski 
rub obalnog puta te njime ide preko točaka 22 i 23 do točke 
1 na produžetku morske granice gdje i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Opatija i to: 771/1, 771/2, 772/1 dio, 
447 zgr, 457 zgr i 55/3 dio. 

- Privezište Ičići - kopnene točke 1 i 6 su polazne za odre
đivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 1 polazi 
kopnena granica jasno izraženim »morskim« rubom šetalii 
šta Matka Laginje (lungo mare) do točke 7 koja se nalazi, 
također, na rubu šetališta, a u produžetku pravca točaka 5 
i 6. • ' * 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Poljane i to: 1785/10,1785/13 dio, 1785/ 
14,1785/15,1785/16,1785/20,1785/21,1790/1 dio, 1790/11 i 
1788/11. 

- Privezište Dražica - kopnene točke 1 i 4 su polazne za 
određivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 
granica polazi prirodnom kamenom obalom po granici par
cele 2943/2 do morske granice obalnog puta; točke 5. Zatim 
nastavlja istom granicom obalnog puta do točke 6 od koje 
ide kopnenim rubom obalnog platoa luke i zidom do točke 
7 - korijena lukobrana, gdje se, u produžetku morske grani
ce, spaja sa točkom 1, i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni, dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Opatija i to: 48/1 dio, 54/1, 55/1 dio, 
55/2 dio, 926 dio, 54/2 i dijela kojeg nema na planu. 

- Privezište Portić - kopnene točke 1 i 3 su polazne za 
određivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 3 
granica polazi prirodnom morskom obalom okomito na 
zid obalnog puta u točku 4 od koje nastavlja morskim ru
bom zida obalnog puta do točke 5 od koje nastavlja istim 
rubom u pravcu točke 1 gdje se spaja i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Opatija i to: 827/1, 827/2 dio, 825 dio i 
dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 
Rubne koordinate akvatorija Luke Opatija: 

1. 
2. 
3. 
4. 

Y 
5 446 326.80 
5 446 446.00 
5 446 442.20 
5 446 393.90 

X 
5 021 727.30 
5 021 676.50 
5 021 435.00 
5 021 450.20 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Y 
5 444 421.47 
5 444 467.90 
5 444 520.70 
5 444 531.34 
5 444 461.45 
5 444 411.43 

X 
018 622.24 
018 598.88 
018 718.86 
018 862.32 
018 868.06 
018 811.13 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Rnbne koordinate akvatorija Privezišta Dražica: 

Y 
5 446 354.80 
5 446 403.00 
5 446 390.50 
5 446 333.30 

X 
5 021 826.70 
5 021 812.50 
5 021 747.00 
5 021 765.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Rubne koordinate akvatorija Privezišta Portić: 

1. 
2. 
3. 

Y 
5 445 981.62 
5 445 979.42 
5 446 016.03 

X 
5 021 256.05 
5 021 246.11 
5 021 234.17 

Članak 39. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Lučko područje luke Osor, sastoji se iz tri dijela: dio koji 
služi za obavljanje javnog prometa (Osor 1.) i dio koji uklju
čuje plovni kanal te privezišta za brodice (Osor 2.), i utvrđu
je se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
-Osor 1. - kopnene točke polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja, u dijelu luke u kojem se obavlja 
javni promet polazi od točke 1 prirodnom morskom obalom 
do operativne obale koja je duga 45 metara, a široka 10 me
tara, završava u t 5. 

- na katastarskom planu sastoji se iz dijela KČ. KO Osor 
10/1. 

- Osor - plovni kanal - kopnena polazna točka plovnog ka
nala na sjeveroistočnoj obali kanala polazi od t 3 do t 5 du
žinom obalnog zida i obalne je površine 140 m2. Obalna po
vršina je kameni pločnik širine 3 metra. Jugozapadna strana 
obale kanala polazi od t A do t B dvjema krivinama dužine 
obale i površine 150 m2. Obalna površina je kameni pločnik 
a prirodna obala širine je 5 metara. 

- na katastarskom planu sastoji se iz KČ. KO Osor 63 dio, 
570 dio, 10/3,10/2 dio. 

- Osor 2. - granica lučkog područja privezišta za brodice, 
polazi od točke 4 paralelno sa kanalom do ruba ceste zatim 
cestovnim rubom u dužini od 200 metara do navoza, nastav
lja lomom od navoza do gata, te od korijena gata prirodnom 
obalom dužine 100 metara do 11. 

-na katastarskom planu sastoji se iz KČ. KO Osor 61/3 
dio, 61/6 dio, 159,161 dio, 61/4 dio, 61/5 dio i 

b) morski dio: omeđen je točakama: 
Rubne koordinate akvatorija Osor 1.: 

• ' • • ? • ' • • • • • -

5 452 144.77 
5 452 094.88 
5 452 081.42 
5452 120.86 
5 452 133.09 

X 
4 950 162.08 
4 950 161.66 
4 950 109.60 
4 950 053.27 
4 950 064.57 

Rubne koordinate akvatorija Osor 2. 

Rubne koordinate akvatorija Privezišta Ičići: 

Y 
452 429.86 
452 281.94 
452 243.09 
452 215.29 

X 
4 949 956.86 
4 949 958.56 
4 949 986.44 
4 949 962.95 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 
spoj s kopnom 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 315 — broj 7 

Članak 40. 
Lučko područje luke Porto Teplo, utvrđuje se unutar gra

nice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje granice 

lučkog područja. Od točke 4, ruba malog objekta granica 
polazi na točku 5, oštrom lomu prilaznog puta, zatim ide 
morskim rubom prilaznog puta do točke 6, tu zahvaća gor
njim rubom padine lučki plato ograničen točkama 7,8,9,10 
i 11, a od točke 11, spušta se na more u točku 1, gdje završa
va. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Ledenice 3366 i 3367 i dijela kojeg 
nema na planu (obala - nasip). 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 487 208.00 4 996 484.00 spoj s kopnom 
2. 5 487 159.00 4 996 480.00 
3. 5 487 121.00 4 996 408.00 
4. 5 487 168.00 4 996 381.00 spoj s kopnom 

Članak 41. 
Lučko područje luke Pudarica, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi u produ
žetku abrazivnom kosinom, zatim njenim rubom do točke 5 
gdje presjeca prometnicu u točki 6 od koje kreće ograđe
nom obalnom površinom. Zatim, gornjim abrazivnim ru
bom do točke 7 gdje se abrazivnom padinom spaja sa toč
kom 1 i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Barbat i to: 1172 dio i dijela kojeg nema 
na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 

Y 
5 487 025.00 
5 486 949.00 
5 486 965.00 
5 487 032.00 

X 
4 951 422.00 
4 951 389.00 
4 951 512.00 
4 951 450.00 

Članak 42. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Lučko područje luke Punat, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica siječe obalnu 
betonsku površinu širine 2 metra u točci 5 od koje ide istom 
širinom betona do točke 6 gdje se lomi i nastavlja istom ši
rinom betona do točke 7 - početka operativnog dijela luke. 
Od točke 7 granica polazi kopnenim rubom kamene obalne 
površine širine 18 metara do točke 8 gdje se lomi i kopne
nim rubom obalne površine širine 3 metra preko Iomnih to
čaka 9 i 10, dolazi do točke 11 - navoza. Ovdje siječe navoz i 
preko lomne točke 12 širinom betonske površine od 2 metra 
završava u točki 13 koja se spaja na ogradi brodogradilišta 
sa točkom 1, u kojoj završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Punat i to: 8506/3, 8514/10, 9132, 9133, 
9134, 9135, 8514/11 i 9136/3 dio. 

Y X 
1. 5 471 066.33 4 986 350.21 spoj s kopnom 
2. 5 470 997.05 4 986 354.28 
3. 5 470 911.32 4 985 518.53 
4. 5 471 010.07 4 985 519.78 spoj s kopnom 

Članak 43. 
Lučko područje luke Rab, utvrđuje se unutar granica: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 7 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 7 granica polazi poko-
som kamenometa do gradskih zidina gdje slijedi zidine toč
kama 8, 9 i 10. Nadalje, presjeca ulicu do točke 11 od koje 
ide morskim rubom ulice ili kopnenim rubom obalne po
vršine jasno izražena stepenicom i graničnom crtom asfalta 
i betona, odnosno kamenog pločnika, u pravcu i lomovima 
točkama 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20 u dužini od 700 
metara i tvori zapadnu obalu luke. Nadalje luka se nastavlja 
sjevernom obalom razdjelnicom asfalta i kamenog pločnika 
u pravcu točaka 21 i 22 u dužini od 170 metara. Nadalje, u 
točki 23 počinje istočna obala luke i ide u pravcu morskim 
rubom asfaltne ulice u dužini od 200 metara do točke 24. 
Ovdje produžava pravcem, siječe korijen gata do točke 25 
gdje počinje »ACI Marina«. Tako istim pravcem nastavlja 
120 metara gdje se blago lomi radi zavoja ulice i dalje slijedi 
morski rub ulice do točke 26 - korijena lukobrana »punpu-
rele« gdje se spaja sa točkom 1 i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kat-
starskih čestica KO Rab - Mundanije i to: 2263/52 dio, 
2263/53 dio, 2263/55 dio, 2263/34 i KO Banjol 780/3, 1321 
i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Y 
481 710.80 
481 725.00 
481 624.00 
481 696.00 
481 602.00 
481 535.00 
481 584.10 

X 
4 956 926.10 
4 956 869.00 
4 956 788.00 
4 956 558.00 
4 956 490.00 
4 956 558.00 
4 956 602.60 

Članak 44. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Lučko područje luke Rovenska, sastoji se od dva dijela i 
to dio luke i dio lukobrana (koji su razdvojeni obalnim di
jelom koje se koristi za rekreaciju - kupanje), i utvrđuje se 
unutar granice: 

a) kopneni dio: 
Područje luke: polazna točka za određivanje granice kop

nenog dijela lučkog područja je točka 3 odakle granica teče 
prirodnom morskom obalom do točke 10 - korijena opera
tivnog gata. Nadalje, kreće rubom obalnog kamenog ploč
nika širine 2 metra, lomnim točkama 11,12,13 i 14 obuhva
tom okruglog gata, te nastavlja 'dalje obalnim kamenim ru
bom širine 1 metar točkama 15, 16 i 17 zahvaćajući navoz, 
od točke 17 kreće morskim rubom obalnog puta do točke 
18 gdje se spaja sa točkom 1 i završava. 

Područje lukobrana: Od točke 4 granica teče morskim ru
bom obalnog puta do točke 20 na korijenu lukobrana gdje 
se spaja sa točkom 9 na prirodnoj morskoj obali gdje i za
vršava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Veli Lošinj i to: 9659/1 dio, 9659/5 dio, 



Stranica 316 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

9659/6 dio, 9659/9 dio, 9659/11 dio, 2844/1 dio, 2844/2 dio i 
dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 
Rubne koordinate akvatorija luke su: 

1. 
2. 
3. 

Y 
5 461 140.00 
5 461 184.00 
5 461 227.00 

X 
4 930 793.70 
4 930 839.00 
4 930 798.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Rubne koordinate akvatorija lukobrana su: 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Y 
5 461 274.00 
5 461 339.00 
5 461203.00 
5 461 304.00 
5 461426.00 
5 461 406.00 

X 
4 930 883.00 
4 930 932.00 
4 931 192.00 
4 931242.00 
4 931 006.00 
4 930 946.20 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 45. 
Lučko područje luke Selce, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 na koljenu koljenastog 
gata luke za brodice polazi granica vanjskim rubom gata do 
točke 5, zatim kopnenim, rubom obalne površine širine 3 
metra, do točke 6 gdje se lomi na točku 7 i nadalje, kopne-
nim rubom obalnog pločnika do točke 8, gdje se lomi do 
točke 9 pa dalje nastavlja kopnenim rubom obalnog ploč
nika različite Širine do točke 10. Od točke 10 prati kopneni 
rub obalnog pločnika koji je jasno izražen preko točaka 11, 
12,13,14 i 15, i završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Selce 7808/1 dio, 7925,7926 dio i 7930. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Lučko područje luke Srakane Vele, utvrđuje se unutar 
granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi stjenovi
tom morskom obalom širine 6 metara; prelazi korijen gata i 
istom širinom kamene obale završava u t.l. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio,lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Srakane Vele i to: 13144 i dijela kojeg 
nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
2. 
3. 
4. 

Y 
5 446 339.00 
5 446 392.00 
5 446 477.00 
5 446 418.00 

X 
4 937 020.00 
4 937 071.00 
4 936 987.00 
4 936 929.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 47. 
Lučko područje luke Sušak, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopnenog 

dijela lučkog područja. Od točke 4 granica zahvaća porušeni 
dip obale do točke 5, zatim rubom kamenog pločnika do toč
ki 6 i 7 kojima je omeđen lučki plato. Od točke 7 preko lo-
rnnih točaka 8 i 9 granica teče kopnenim rubom kamenog 
pločnika formirajući obalnu površinu širine 3 metra. Od toč
ke 10 također kopnenim rubom kamenog pločnika ide u 
produžetku lukobrana do točke 11 gdje zahvaća zidani ob
jekt i spaja se sa točkom 1 na korijenu lukobrana. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Sušak 787, 767 dio, 931, 9500/4 dio, 
10266 dio, i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

1. 
Y 

5 446 508.41 
X 

4 930 119.98 spoj s kopnom 
2. 5 446 576.80 4 930 125.77 
3. 5 446 716.29 4 930 012.88 • ' . - . 

4. 5 446 596.46 4 929 938.16 spoj s kopnom 

1. 
2. 
3. 
4. 

Y 
5 478 214.45 
5 478 170.74 
5 478 107.38 
5 478 141.83 

X 
5 001 272.71 
5 001 298.80 
5 001 551.61 
5 001 585.58 

Članak 46. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 
1 
2 
3 
4 

Članak 48. 
Lučko područje luke Stara Baška, utvrđuje se unutar gra

nice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za utvrđivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 4 granica polazi kopne
nom stranom obalnog betonskog zida i betonskog malog pla
toa točkama 5,6,7 i 8 do malog navoza gdje siječe navoz na 
granici sa cestovnom prometnicom i nastavlja uskom, 1 me
tar širine, obalnom površinom; obuhvaća »mandrać« do toč
ke 9. Ovdje nastavlja betonskom obalnom površinom širine 
2 metra te u dva loma dolazi do točke 10 i završava na ko
rijenu operativnog gata spojnicom točke 11 i točke 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Stara Baška i to: 1/1,1/2 dio i dijela ko
jeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 475 761.00 
5 475 714.00 
5 475 741.00 
5 475 856.00 

X 
4 978 756.00 
4 978 773.00 
4 978 842.00 
4 978 787.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 49. 
Lučko područje luke Sv. Grgur, utvrđuje se unutar grani

ce: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 6 granica ide rubom be
tonskog obalnog platoa na točku 7, zatim paralelno sa obal
nim rubom na točku 1 gdje i završava. 

- katastarski podaci za lučko područje ne postoje. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
480 434.00 
480 383.00 
480 375.00 
480 443.00 
480 494.00 

5 480 479.00 

X 
4 970 070.00 
4 970 078.00 
4 970 122.00 
4 970 135.00 
4 970 094.00 
4 970 074.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 



Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 317 — broj 7 

Članak 50. 
Lučko područje luke Sv. Martin, utvrđuje se unutar gra

nice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 5, korijena lukobrana, 
granica polazi u produžetku korijena do točke 6, zatim 
ide granicom lučke parcele lomnim točkama 7, 8 i 9; proče
ljem zidanog objekta, pa dalje nastavlja morskim rubom 
puta u lomovima preko točaka 10,11,12,13,14 i 15 zaokru
žujući lučicu. Od točke 15 granica ide kopnenim rubom be
tonske obale do točke 16 gdje se na stepeništu spaja sa toč
kom 1 i završava. 

- prijenosom granica na katastarski plan proizlazi da se 
kopneni dio lučkog područja sastoji iz katastarskih čestica 
KO Sv. Martin i to: 3544 dio, 3543, 3542, 3618 dio. 

Članak 53. 
Lučko područje luke Valun, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje kopne

nog dijela lučkog područja. Od točke 4 granica polazi kop
nenim rubom obalnog kamenog pločnika jasno izraženog 
preko lomnih točaka 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12. Nadalje, gra
nica prati obalnu betonsku površinu preko lomne točke 13 
i završava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji od kata
starskih čestica KO Valun i to: 1468/7 dio, 1468/19 dio, te 
parcela bb i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

u ; morsKi uio: omt ,uen je lucKama. Y X 

Y 
5 458 860.40 
5 458 863.00 

X 
4 932 184.10 
4 932 269.00 

1. 5 449 945.67 4 974 674.91 spoj s kopnom 

1. 
Y 

5 458 860.40 
5 458 863.00 

X 
4 932 184.10 
4 932 269.00 

spoj s kopnom 2. 
3. 

5 450 026.21 
5 449 984.44 

4 974 660.23 
4 974 546.69 

3. 5 458 893.00 4 932 320.00 4. 5 449 944.87 4 974 539.08 spoj s kopnom 

4. 5 458 974.50 4 932 269.60 
Članak 54. 5. 5 458 950.60 4 932 225.20 spoj s kopnom Članak 54. 

Članak 51. 
Lučko područje luke Šilo, utvrđuje se unutar granice: 
a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 5 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 5 granica siječe obalni be
tonski rub u točki 6 od koje teče obalnim betonskim rubom 
širine 1,5 do 2,5 metara preko lomnih točaka 7, 8,9 i 10 koje 
razgraničavaju betonsku obalnu površinu od asfaltne površi
ne prometnice. Od točke 10 preko površine trajektnog pri
staništa spaja se na točku 1 - korijen lukobrana - gdje i za
vršava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Šilo i to: 567, 7317/5 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
473 897.00 
473 884.00 
474 048.00 
474 054.00 
474 012.00 

X 
000 443.00 
000 492.00 
000 502.00 
000 397.00 
000 393.00 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 52. 
Lučko područje luke Unije, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 6 se spajaju na korijenu operativnog 

zaštitnog gata, isključujući prometnicu ka naselju i tako tvo
re lučko područje. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starske čestice KO Unije 8646, 8647, 8648 dio i 26 dio. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y X 
1. 5 440 664.59 4 943 845.95 spoj s kopnom 
2. 5 440 641.16 4 943 785.64 
3. 5 440 597.52 4 943 759.27 
4. 5 440 546.69 4 943 850.19 
5. 5 440 588.34 4 943 875.66 spoj s kopnom 

Lučko područje luke Veli Lošinj, utvrđuje se unutar gra
nice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 3 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 3 na prirodnoj morskoj 
obali granica ide prirodnom strmom obalom do točke 4 gdje 
počinje izgrađena obala luke, i dalje nastavlja obalnim ka
menim pločnikom širine 3 metra do točke 5. Tu se lomi i 
različitom širinom ide do točke 6 gdje počinje lučica za bro
dice. Od točke 6 granica se dalje proteže kamenim obalnim 
pločnikom uključujući bitve preko točke 7 do točke 8 gdje 
završava lučica za brodove. Od točke 8 granica ide obalnim 
kamenim pločnikom u širini od 2 metra do točke 9 odakle 
širinom od 3 metra nastavlja kamenim pločnikom i završava 
na glavi operativne obale - u točki 1. 

- prijenosom granica na katastarski plan proizlazi da se 
kopneni dio lučkog područja sastoji iz katastarskih čestica 
KO Veli Lošinj i to: 9659/1 dio, 9659/2, 9659/3 dio, 9659/4 
dio, 9659/10 dio i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Y 
5 460 702.97 
5 460 710.05 
5 460 658.28 

X 
4 931 021.62 
4 931 071.74 
4 931 079.30 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 55. 
Lučko područje luke Volosko, sastoji se od dva dijela: lu

ke Volosko i privezišta - sidrišta Preluk, a utvrđuje se unu
tar granice: 

a) kopneni dio: 

- Luka Volosko - kopnene točke 1 i 5 su polazne za odre
đivanje kopnene granice lučkog prometa. Od točke 5 gra
nica polazi korijenom lukobrana, dijelom zidom valobrana, 
uskim obalnim rubom i preko lomnih točaka 6 i 7 nastavlja 
uskim obalnim kamenim rubom preko navoza, okružuje 
»mandrać« do točke 8. Od točke 8 nastavlja pravcem obale 
u širini od 2 metra sa isključenjem klupa i drvoreda preko 
točke 9 do točke 10 gdje se u produžetku ruba gat spaja 
sa točkom 1, gdje završava. 



Stranica 318 — broj 7 SLUŽBENE NOVINE Utorak, 6. travnja 1999. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi de se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Volosko kako slijedi: 273 dio, 320, 321/ 
1. 

- Privezište Preluk - kopnene točke 1 i 4 su polazne za 
određivanje kopnene granice lučkog područja. Od točke 4 
granica polazi pravcem međugradske granice do točke 5 
od koje nastavlja morskim rubom potpornog zida magistral
ne cestovne prometnice, zahvaća prirodnu kamenitu obalu 
do točke 6 gdje se u pravcu morske granice spaja sa točkom 
1, gdje i završava (granica s »Milde sorte«). 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Volosko i to: 127 dio, 124/2, 1039 dio, 
1040 dio, 421 i dijela kojeg nema na planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Rubne koordinate akvatorija Luke Volosko: 

1. 
Y 

5 467 265.00 
X 

5 010 083.00 spoj s kopnom 
2. 5 467 197.00 5 010 127.00 
3. 5 467 252.00 5 010 225.00 
4. 5 467 332.00 5 010 215.00 spoj s kopnom 

Y 
5 447 206.26 
5 447 152.94 
5 447 302.65 
5 447 164.37 
5 447 138.07 

X 
022 948.75 
022 969.70 
022 797.46 
022 708.70 
022 753.22 

spoj s kopnom 

Članak 57. 
Lučko područje luke Vrbnik, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 3 su polazne za određivanje kopnene 

granice lučkog područja. Od točke 3 granica siječe korijen 
lukobrana u točki 4, zatim ide dijelom prirodne obale raz
graničavajući cestovnu prometnicu do točke 5 gdje se lomi 
i siječe korijen operativnog gata. Dalje polazi obalom za 
brodice u širini 1 do 1,5 metara preko lomnih točaka 6, 7 
i 8, odakle u istoj širini kružno nastavlja te obuhvaća »man-
drać« točkama 9 i 10, pa nastavlja prirodnom kamenitom 
obalom i pločom različite širine, te lomom preko točaka 
11,12 i 13, gdje se spaja sa točkom 1 i završava. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Vrbnik 126/2 dio, 126/3 dio, 126/4 dio, 
137/2 i dijela kojeg nema na planu. 

spoj s kopnom **) morski dio: omeđen je točkama: 

Rubne koordinate akvatorija Privezišta - sidrišta Preluk: 

Y 
5 447 920.69 
5 447 905.05 
5 447 995.14 
5 448 066.20 

X 
5 023 759.68 
5 023 691.15 
5 023 646.49 
5 023 652.90 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Y 
5 474 718.00 
5 474 753.00 
5 474 726.00 

X 
4 992 890.00 
4 992 822.00 
4 922 725.00 

Članak 58. 

spoj s kopnom 

spoj s kopnom 

Članak 56. 

Lučko područje luke Voz, utvrđuje se unutar granice: 

a) kopneni dio: 
- kopnene točke 1 i 4 su polazne za određivanje granice 

kopnenog dijela lučkog područja. Od točke 4 granica polazi 
izgrađenom obalom u širini od 5 metara do točke 5 gdje po
činje lučki plato. Točke 6,7 i 8 omeđuju lučki plato koji za
vršava u točki 1. 

- prijenosom granica lučkog područja na katastarski plan 
proizlazi da se kopneni dio lučkog područja sastoji iz kata
starskih čestica KO Omišalj i to: 10245/2 dio, 313/3 dio, 
10293/1, 10293/2, 10211/4, 10211/5 i dijela kojeg nema na 
planu. 

b) morski dio: omeđen je točkama: 

Lučka područja utvrđena ovom Odlukom, grafički su ucr
tana na pregledne karte u mjerilu 1:5.000, katastarske pla
nove u mjerilu 1:1000, i 1:500, te planove luka, i zajedno 
sa katastarskim stanjem, zemljišno-knjižnim stanjem, te pre
gledom rubnih koordinata akvatorija, čine sastavni dio ove 
Odluke, a ne objavljuju se u »Službenim novinama«. 

Članak 59. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama«. 

Klasa: 022-04/99-03/8 
Ur. broj: 2170/01-21/99-10 
Rijeka, 18. ožujka 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipL ecc, v.r. 


